353, 20. εὐλογον εἶναι] Legendum fortasse aut λόγον εἶναι, aut plenius εὐλογον εἶναι λόγον, ex p. 329, 37. edit. nostrae. Vulgatam lectionem tamen retinet etiam interpres, *confessi fuerint rationi esse consentaneam quae* . . SYLB.

P. 354, l. 11. τῷ δὲ συλλογισμῷ λαμβανόμενον ἐν ὑπάρχον] Congruentius, τὸ δὲ συλλογισμῷ λαμβανόμενον, ἐν ὑπάρχον nominativo sc. casu, ut in praecedente sc. membro τὸ μὲν . . Sic ibidem aptius, τὸ μὲν περαισιῶν ut interpres quoque vertit, *et concludere quidem*. SYLB.

354, 19. εἰ δὴ τοι μὴ ὑπάρχοι τὸ πρότερον] Dixerat auctor ad demonstrationem duo requiri: primo, ut praemissae sint verae: secundo, ut ex iis debita conclusio sequatur; verum ad syllogismum sufficere, si ex quibuslibet praemissis sequatur conclusio. Idem mox repetit: Quomodo autem tum erit syllogismus, si μὴ ἔπειτο, "non sequatur," conclusio? Certae de syllogismi essentia statuunt universi logicae scriptores, ut aliqua conclusio e praemissis, seu veris, seu falsis, eliciatur. Proinde haec sic velim scribi, εἰ δὴ τοι μὴ ὑπάρχοι τὸ πρότερον, ἔπειτο δὲ ἀπὸ τὸ δ. "Sin prius non existat," id est si praemissae non sunt verae, "sequatur autem inde secundum," id est si ex praemissis, licet falsis, oriatur conclusio, "non demonstravit quidem, verumtamen syllogizavit." Similia quaedam occurrunt apud Aristotelem Analyt. poster. 1, 2. ubi

postquam demonstrationis conditiones (quae tamen plures sunt quam quas Clemens requirit) enumerasset, addit, συλλογισμὸς μὲν γὰρ ἔσται καὶ ἄνευ τούτων, ἀπόδειξις δὲ οὐκ ἔσται· οὐ γὰρ ποιήσει ἐπιστήμην. POTT.

P. 355, l. 1. ἐκ τριῶν] Conf. Aristoteles in libris analyticis. POTT.

355, 5. πρότερον] Nam, ut ait Aristoteles principio lib. 1 Analyt. posteriorum, πᾶσα διδασκαλία καὶ πᾶσα μάθησις διανοητικὴ ἐκ προϋπαρχούσης γίνεται γνώσεως. Quod ibi adductis exemplis late probat. POTT.

355, 16. ἄλυτα] Hoc est quae resolvi non possunt in alia se priora. Quod in primis principiis necessarium est. Eadem sunt ἀπλά, ut quae ex aliis non constant, alioqui non essent prima. POTT.

355, 19. λογικώτερα τῶν πρώτων] Nempe quod prima principia per se obvia sint, secunda vero ex primis per facultatem τοῦ λόγου, rationis, inferantur. POTT.

P. 356, l. 6. ἀναλύσεως] ἀνάλυσιν intelligit eam, qua res in primas ejus causas regrediendo per varias demonstrationes tandem resolvitur. Conf. Aristotelis Analyt. post. 2, 22. POTT.

356, 21. ἀκόλουθον] Contigit ut prava distinctione, [puncto post λήμμασιν et post πρόβλημα posito] et forte materiae obscuritate, hic locus parum fuerit hactenus intellectus. Sic igitur eum conceptum exp. ἀκόλουθον ὃ αὐτοῖς ἐπιφέρειν συμπέρασμα· ἕπερ τιμὴς καὶ ἐπιφορὰν καλοῦσι, τὸ ἐπιφερόμενον τοῖς λήμμασιν. περὶ παντός τοῦ ζητουμένου... δεῖ τῶν λημμάτων, οὐκείων δὲ τῷ προβληθέντι, καὶ προβληθέν αὐτὸ εἰς λόγον μ. ἀ. Porro quod συμπέρασμα et ἐπιφορὰ dicatur syllogismi conclusio, et quod ad probationem cujusvis problematis requirantur plures vel expressae vel saltem subintellectae propositiones, et caetera quae hic dicit auctor, non opus fuerit explicare iis, qui veteres logicae scriptores primis labris attigerunt. POTT.